第 1 页 共 29 页
技术功能 CPU 317T-2 DP
基于齿轮同步的标印同步飞剪机
应用说明 版 本  07
简介
S
IM
A

使用本项应用方案需要下列硬件部件。
表 4-1 必要的硬件部件
硬件部件 图示 MLFB/订货号和功能
控制设备
安装轨
6ES7390-1AE80-0AA0。这种安装轨是
S7-300设备的一种机械支架，需要用于
安装控制设备。
电源 PS307 2A
6ES7-307-1BA00-0AA0：这类电源提供
所需的 24 VDC。
 A1部分：应用说明
自动化解决方案
技术功能 CPU 317T-2 DP：
标印同步飞剪 – 简介
第 21 页 共 29 页
硬件部件 图示 MLFB/订货号和功能
CPU317T-2DP
6ES7317-6TJ10-0AB0
CPU 317T-2 DP处理用户程序和技术功
能。
40-针前接头  6ES7392-1AM00-0AA0
前接头使用户能够便捷地将传感器和激
励器与信号模块连接。将该接头插入模
块，并用前门盖上。
微型存储卡：4MB  6ES7953-8LM11-0AA0
S7程序存储在MMC上。
通信元件
PROFIBUS接头可高达 12Mbits/s
6ES7972-0BA41-0XA0
该接头用于连接：
z PG和 CPU 317T以及
z CPU 317T和 SIMODRIVE演示箱
PROFIBUS缆线
6XV1830-0EH10 (以米为单位，最低
20m)，用于连接：
z PG和 CPU 317T以及
z CPU 317T和 SIMODRIVE演示箱
驱动设备
SIMODRIVE 611U 演示和培训箱
6ZB2420-0AB00 The SIMODRIVE
611U 演示箱提供两条轴，用于本项应
用的示范。演示箱已经装配并布线，仅
需要经由 PROFIBUS 连接到控制设备
上。
HMI
带有MPI接口的 PG/PC
PG或 PC用于 HMI用户界面的处理。
 A1部分：应用说明
自动化解决方案
技术功能 CPU 317T-2 DP：
标印同步飞剪 – 简介
第 22 页 共 29 页
软件部件
需要使用下列软件部件来实现本项应用。
表 4-2 需要的软件部件
部件 MLFB/订货号 功能
STEP7 V5.2 SP1 HF1 6ES7810-4CC06-0YX0 STEP 7是一种用于其它软件包的基本软件，并用
于对 SIMATIC S7进行编程。
S7-技术 6ES7864-1CC10-0YX0 用于对CPU317T的技术目标进行参数设置和编程
的工具。
ProTool/Pro 6.0 + SP2 CS 6AV6582-2BX06-0CX0 Protool/Pro用于 HMI界面的编程。不使用这一软
件则不能修改 HMI界面。
ProTool/Pro 6.0 + SP2
RT256
6AV6584-1AC06-0CX0 Protool/Pro RT能够将 PG/PC用作操作显示屏。
如果本项应用仅用于演示，则只需要在演示 PG/PC上安装下列软件部件即可。尽管如此，必须提前将应用程
序加载到 CPU中，例如，使用另一部 PG/PC进行加载。
表 4-3 需要的演示箱和用户界面
部件 MLFB/订货号 功能
ProTool/Pro 6.0 + SP2
RT256
6AV6584-1AC06-0CX0 Protool/Pro RT能够将 PG/PC用作操作显示屏。
应用软件
表 4-4与 SIMODRIVE 演示箱一起使用的应用软件
文件 功能
SEC_0476_CPU317T_Schere_CODE_v10_e.zip Archived Step 7 方案，需要 SIMODRIVE
611U 演示箱。
SEC_0476_CPU317T_Schere_TAB_v10_e.zip 设置 SIMODRIVE驱动器的参数。
表 4-5无须使用驱动器的应用软件
文件 功能
SEC_0476_CPUSEC_0476_CPU317T_Schere_v_CODE_v10_e
.zip
Archived Step 7 方案，带有虚拟轴，无须驱
动器即可操作。
 A1部分：应用说明
自动化解决方案
技术功能 CPU 317T-2 DP：
标印同步飞剪 – 简介
第 23 页 共 29 页
4.2 功能件
PG/PC
飞剪机的操作控制和监测功能通过使用安装在 PG/PC 上的 ProTool/Pro RT 界面来实现。
这一平台还能用于加载用于 CPU 317T-2 DP的程序，并且设置传动箱的参数。
CPU 317T-2 DP
CPU 317T-2 DP 如同通用 CPU一样，拥有一部控制设备和一种集成技术。控制设备负责实施下列任务：.
‐ 通过过程顺序来执行程序步骤
‐ 管理操作模式
‐ 与 HMI通信
‐ 管理和协调技术作业指令
‐ 根据 PLCopen 标准通过传动控制块来调用技术作业指令。
集成部分则执行下列任务：
‐ 转换作业指令
‐ 生成反馈信息
‐ 轴的传动控制
‐ 监测传动情况
驱动器
作为一种测试用传动系统，带有两条轴的 SIMODRIVE 611U 演示箱(MLFB订货号:6ZB2420-0AB00)将用于实
现各轴的功能。可以预先布线，以便通过开关对所有需要的信号，诸如电源开/关和变流器释放等，进行操作。
安装了一个时钟同步的 Profibus界面。
此外，两条轴均安装了充分布线的传感器，以执行探测功能。
注释：
在其它情况下，如果使用早期的 SIMODRIVE 611U 演示箱（早于MFLB订货号为 6ZB2420-0AB00的演示
箱），则需要进行一些较小的改动。详情请参阅本文件的扩充部分。
 A1部分：应用说明
基本的性能数据
技术功能 CPU 317T-2 DP：
标印同步飞剪 – 简介
第 24 页 共 29 页
5 基本的性能数据
基本的性能数据包含在单独的文件中：“技术功能 CPU 317T-2 DP–运用选择的应用实例通过与实务相关的
CPU 加载软件进行性能测量”。
相关文献的附录和清单
概述
技术功能 CPU 317T-2 DP：
标印同步飞剪 – 简介
第 25 页 共 29 页
相关文献的附录和清单
概述
标题
附录包括下列信息:
章节 标题 页号
6 相关文献清单 27
6.1 相关文献清单 27
6.2 因特网链接 27
7 联系人 29
8 请协助我们发展壮大 30
相关文献的附录和清单
相关文献清单